cÂmenA MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47 .794.16gt0001 -24

SENHOB PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, gbedecidas as normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, limpeza dos bueiros na Rua Batista Arnoni'

Justificativa:

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que os bueiros

da rua encontram-Se cheio de folhas Secas e lixos' Notq-se, quê tal

seryiço é de fundamental importância devido à propagação de mau

cheiro, criação de insetos, e outros animais que. prejudicam a saúde.

pública. E a limpeza no bueiro se torna necessária para melhorar-a

eficiência do sistema de drenagem de águas pluviais e evitar

alagamentos. Note-se, ademais, que tal serviço é de fundamental

importância parà garantir o perfeito escoamqnto'das águas da chuva'

evitando inu'ndações. Pórtanto, visando melhorias 9 atendendo a.

justa reivindicação dos moradores, esperamos contar com toda

atenção da municipalidade, na solicitáção em questão.

Plenário Syrio Ignátios, 22 de março de 2024'

Olivei ra
Verea dora

CAMARA NIUNICIPAL DE

LEITT]RA NO

REALIZADA
DESPACHO:

EXPE NTE

E

PRESID

I" SECR

2'SECRET

Av. Éng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1 (19) 3-581-1022

CEP 13660-005- Porto Ferreira -sF

PORTO FERREIRÁ

SESSÃO ORDINÁRIA

\

ran

' e-m ai I : ca marapo ftoferrei n@cama raportoferrei ra'sp'gov'br